ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 04 августа 2025 года                                                                                        № 253/2 - од

г. Похвистнево

«О создании в  ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево  школьного хора»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях исполнения

пункта 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской

Федерации по вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за

№ СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами хорового искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность хорового объединения  «Домисольки»  в ГБОУ СОШ №3

» (далее – школьный хор).

2. Назначить руководителем школьного хора  Самарину Екатерину Валерьевну,

учителя начальных классов

3. Самариной Е.В., руководителю школьного хора:

3.1 . Разработать программу внеурочной деятельности в соответствии с выделенными

часами и  требованиями ФГОС НОО.

3.2. Своевременно обновлять данные  о школьных   объединениях  в Реестр школьных

хоров.

4. Заместителю директора по УВР Хмелевой В.В  создать организационно-

управленческие условия для участие школьного хора в системе воспитательной работы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хмелеву В.В. ,

заместителя директора по УВР.